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Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   3 / 28-02-2018

Αριθμ. Απόφασης:       121 / 2018

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  απασχόλησης  εποχικού  προσωπικού  επί  δίμηνο,  για  την

αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών του Δήμου Σερρών.   

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 28
η του μηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2018, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  3/22-02-2018 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 33, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραμπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Λαζαρίδης Αβραάμ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης Δημήτριος Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Δούκας Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3. Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος,  4.  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  5.  Ραμπότας  Ευθύμιος,  6.  Στεργίου

Νικόλαος, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
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   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  17ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης και αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου.

- Γάτσιος Αθανάσιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Γρηγοριάδης Παναγιώτης και Μπιτζίδου Σοφία, αποχώρησαν μετά την ολοκλήρωση

συζήτησης του 17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

-  Μυστακίδης  Παύλος,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  18ου

θέματος της ημερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 31ου.

-  Κυρτάσογλου  Δημήτριος  και  Φωτιάδης  Στέφανος,  αποχώρησαν  μετά  την

ολοκλήρωση συζήτησης του 30ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 6667/23-2-2018 εισήγηση της Δ/νσης

Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως

εξής:

   «  Η  Διεύθυνση  Κοινωνικής  Προστασίας  Υγείας  Παιδείας  και  Πολιτισμού  του

Δήμου  Σερρών, είναι υπηρεσία  της πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σερρών, η

οποία με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ¨ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ¨ μεταφέρθηκε στο Δήμο

Σερρών, με την υποχρέωση μάλιστα να καλύπτει  και όλους τους υπόλοιπους Δήμους

του  Νομού  που  δεν  διαθέτουν  ανάλογες  υπηρεσίες.  Με  τη  μεταφορά  αυτή,

μετατάχθηκε  και  το  Διοικητικό  προσωπικό  της  υπηρεσίας,  όχι  όμως  οι  κοινωνικοί

λειτουργοί και η ψυχολόγος που υπηρετούσαν στις 31-12-2010, με αποτέλεσμα και οι

πέντε  (5)  κοινωνικοί  λειτουργοί  και  η  μία  ψυχολόγος  να  τοποθετηθούν  στην

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών. Έκτοτε η υπηρεσία μας λειτουργεί χωρίς κοινωνική

λειτουργό,  ειδικότητα  απαραίτητη  σε  μια  κοινωνική  υπηρεσία,  διότι  η  σύνταξη

εκθέσεων κοινωνικών λειτουργών μετά από την επιτόπια αυτοψία, είναι απαραίτητη

προυπόθεση  σε  κάποια  από  τα  προγράμματα  που  εφαρμόζει  η  υπηρεσία  μας.

Αυτονόητο είναι ότι έχει διασαλευθεί η ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας με άμεσο

αποδέκτη τους πολίτες, οι οποίοι δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν. 

   Όλο αυτό το διάστημα , από 1-1-2011 μέχρι σήμερα, κάναμε τεράστιες προσπάθειες

για να λυθεί το πρόβλημα, όμως χωρίς κανένα αποτέλεσμα.

 Συγκεκριμένα,  σαν  πρώτη  ενέργεια,  ζήτησε  ο  Δήμος  με  απόφαση  Δημοτικού

Συμβουλίου και σε εφαρμογή  της διάταξης εδαφ. β παρ 2του άρθρου 257 και της παρ

5 του  άρθρου  95 του  Ν.  3852/2010,  τη  μετάταξη  από  την  Περιφέρεια  Κεντρικής

Μακεδονίας Κοινωνικών Λειτουργών,  από όπου πήραμε αρνητική απάντηση. 

   Εν συνεχεία στείλαμε υπομνήματα σε πρώην Υπουργό Εσωτερικών και σε πρώην

Υφυπουργό Κοινωνικής Πρόνοιας για επίλυση  του  προβλήματος,  είτε  με μετάταξη

είτε με πρόσληψη , δυστυχώς χωρίς κανένα αποτέλεσμα.

ΑΔΑ: ΨΑ61Ω10-ΒΥΣ



   Έχουν υποβληθεί κατά καιρούς αιτήματα στο Υπουργείο Εσωτερικών για μόνιμη

πρόσληψη Κοινωνικού Λειτουργού , χωρίς αποτέλεσμα.

  Όλο  αυτό  το  διάστημα,  η  υπηρεσία  μας  αντιμετώπισε  το  πρόβλημα  με  δίμηνες

προσλήψεις  Κοινωνικών  Λειτουργών  και  τώρα  τελευταία  με  τα  πεντάμηνα  και

οκτάμηνα προγράμματα του ΟΑΕΔ.

  Τα τελευταία 2-3 χρόνια ο Δήμος προβαίνει σε πρόσληψη κοινωνικού λειτουργού

με  σύμβαση  μίσθωσης  έργου  διάρκειας  ενός  έτους.  Για  τη  φετινή  χρονιά  και  ενώ

ακολουθήσαμε όλη την προβλεπόμενη διαδικασία, δεν εκδόθηκε ακόμα η έγκριση για

την πρόσληψη, με αποτέλεσμα από την λήξη της προηγούμενης σύμβασης στα μέσα

Ιανουαρίου, να μην υπάρχει κοινωνική λειτουργός στην υπηρεσία.

     Επειδή η απασχόληση Κοινωνικού Λειτουργού στην υπηρεσία μας είναι απολύτως

απαραίτητη  για  την  εύρυθμη  λειτουργία  της  και  ενόψει  μάλιστα  της  εορτής  του

Πάσχα που απαιτείται η σύνταξη εκθέσεων κοινωνικής έρευνας για τη διανομή των

διατακτικών για την προμήθεια ειδών διατροφής και ειδών πρώτης ανάγκης

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

  παρακαλούμε να εγκρίνετε το αίτημα μας για την πρόσληψη ενός (1) Κοινωνικού

Λειτουργού ΠΕ ή ΤΕ ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας δύο μηνών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

    Α. Εγκρίνει την απασχόληση επί δίμηνο ενός (1) Κοινωνικού Λειτουργού ΠΕ ή ΤΕ

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του

Ν. 3584/2007, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών του Δήμου Σερρών και

συγκεκριμένα  για  την  εύρυθμη  λειτουργία  της  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας

Υγείας  Παιδείας  και  Πολιτισμού,  δεδομένου  ότι,  ενόψει  της  εορτής  του  Πάσχα

απαιτείται η σύνταξη εκθέσεων κοινωνικής έρευνας για τη διανομή των διατακτικών

για την προμήθεια ειδών διατροφής και ειδών πρώτης ανάγκης. 

    Β. Σύμφωνα με την από Δ.Υ./22-02-2018 βεβαίωση του τμήματος Λογιστηρίου του

Δήμου,  βεβαιώνεται  ότι  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Σερρών  έτους  2018  και

στους  παρακάτω  Κ.Α.  έχουν  προβλεφθεί  οι  αντίστοιχες  πιστώσεις  για  την  κάλυψη

μισθοδοσίας ενός (1) ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικού Λειτουργού ΙΔΟΧ για δύο (2) μήνες:

• Στον Κ.Α. 15.6041.002 πίστωση ποσού 3.200,00 € που αφορά «Αποδοχές έκτακτου

προσωπικού»,

• Στον Κ.Α. 15.6054.001 πίστωση ποσού 650,00 € που αφορά «Εργοδοτική εισφορά

υπέρ ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού».  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό
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      Σέρρες 02-03-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

           

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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